
LOTA, 3 de Noviembre de 2022.-

DECRETO NO 1.464.J

Vistos:
Decreto Alcaldicio N" 1.399 de 21 de

octubre en curso, que aprobó participación de Concejales en Encuentro Nacional de Conce.iales y

Concejalas, a real¡zarse en la c¡udad de Osorno entre los dias 7 al '10 de noviembre de 2022:
Situación generada con Ia no d¡sponibil¡dad de vuelos para las fechas cercanas al evento que obliga
a los concejales a ¡ealizar el viaje a Osorno el dia 6 de noviembre y regresando el dfa 11 de
nov¡embre, y en uso de las facultades que me conf¡eren los artfculos 12" y 63" de la Ley N" 18.695,
Orgánica Const¡tuc¡onal de Munic¡pal¡dades.

DECRETO:

1 .- Compleméntese Decreto Alcaldicio
ind¡vidual¡zado en los vistos en su considerando "3" en el sentido de que deberá aumentarse el monto
del viatico en un dfa completo más, manteniéndose en lo demás los valores ya señalados;

2.- La incorporación de este nuevo dla que
se agrega impl¡cará un aumento en v¡át¡cos completos de $ 314.484, a razón de $ 78.621 por cada
concejal;

3.- En lo demás se mantiene v¡gente en
todas sus partes, el decreto que por este acto se complementa, entendiéndose éste formar parte del
m¡smo.-

ANOTESE. COMUNIQUESE Y, EN SU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE

CHA ULLOA
LDE

EROS
CIPAL

Distribución
- Adm. y Finanzas
- Egresos
- Dirección de Control
- C.c. Oficina de Transparencia Pag. Web
- C..c Oficina de Concejales
- Archivo Secretaria Municipal (2)
PMUruMAB,jmab.-

¡
: f

E L ARJO
CRET

Comp¡emnenta y modif¡ca D.A.'1.399 de
2111012022 que aprobó part¡c¡pac¡ón de
concejales en Encuentro Nacional de
Conceiales y Concejalas, en la c¡udad de
Osorno del 7 al 10 de noviembre dé 2022.-


